nosso, foi levado em considerado o 
item 04, onde, provavelmente, seria 
cômpar ao que seria empreendido nesta 
municipalidade, ou seja, de acrescer o 
valor abaixo ao valor do material que, 
inevitavelmente, seria fornecido, com 
dispendido o valor R$ 504.716,40 
(Quinhentos e quatro mil, setecentos e 
dezesseis reais e quarenta centavos), 
conforme valor estimado, disponível 
em: 
https://pncp.gov.br/app/editais/3711534   
2000167/2025/28. 

• Por fim, sob a óptica da 
sustentabilidade social, é despiciente, 
pois, haja vista que em nossa localidade 
não há empresas que operem em tal

[...]

referência a fiscalização nos moldes do tópico 
anterior; 

• Custo mais atrativo em referência ao tópico 
anterior, pois o valor global homologado, do 
Pregão Eletrônico N° 011/2024, disponível em: 
https:l/pncp.gov.br/app/editais/131047400001  10  
/2024/73 foi de R.$ 2.070.188,96 (Dois milhões, 
setenta mil, cento e oitenta e oito reais e noventa 
e seis centavos) para o presente órgão, do qual 
detemos a competência para dirimir a demanda. 

• Dada a natureza dos insumos, se toma mais 
prático e célere a opção da aquisição, para 
realizar estoque dos materiais sob tutela da